
■V

Тульская область 
Муниципальное образование Белевский район 

Администрация

Постановление

от /# .(? ? ■  2025 №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
муниципального образования Белевский район от 08.04.2021 № 231 «О 

создании резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Белевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Тульской области от 2 февраля 1998 года 
№ 75-ЗТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением 
администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Тульской области», на основании Устава Белевского 
муниципального района Тульской области, администрация муниципального 
образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации муниципального образования Белевский район от 08.04.2021 
№ 231 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Белевский район»:

1.1. в пункте 6 и 9 приложения 1 слова «сектором по 
мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, ООС» заменить словами «отделом 
по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, охране окружающей среды» в 
соответствующих падежах;



1.2. в пункте 7 и 12 приложения 1 слова «отдел ЖКХ и транспорта» 
заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и административно-технического надзора» в соответствующих падежах;

1.3. приложение 2 читать в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить в местах официального 

обнародования и на официальном сайте администрации муниципального 
образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 
Белевский район Н.Н. Егорова



Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Белевский район

от 14.07.2025 №> 383

Приложение 2 к постановлению администрации 
муниципального образования Белевский район

от 08.04.2021 №231

НОМЕНКЛАТУРА
и объемы запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования
Белевский район

№
п/п

Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Количество Примечание

1 2 3 4 5
РАЗДЕЛ I. ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА И ОБОРУДОВАНИЕ

1.1. Насос ЭЦВ 6x10x110 шт 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.2. Труба ПНД 0  40 метр 150
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.3. Труба ПНД 0  50 метр 150
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.4. Труба ПНД 0  63 метр 100
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.5. Труба ПНД 0  110 метр 100
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.6. Труба стальная 0  15 метр 50
Хранение в резерве 

муниципального 
образования



1.7. Труба стальная 0  20 метр 50
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.8. Труба стальная 0  32 метр 50
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.9. Труба стальная 0  40 метр 50
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.10. Водонапорная колонка шт 1
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.11. Задвижка водопроводная 0  250 шт 1
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.12. Задвижка водопроводная 0  200 шт 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.13. Задвижка водопроводная 0  150 шт 3
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.14. Задвижка водопроводная 0  100 шт 7
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.15. Задвижка водопроводная 0  80 шт 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.16. Задвижка водопроводная 0  80 шт 8
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.17. Насос ЭЦВ 5x5x80 шт 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.18. Электрогенератор, 7 кВт шт. 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.19. Биотуалет (кабина) шт. 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.20. Бак для мусора шт. 2
Хранение в резерве 

муниципального 
образования

1.21. Мешки для мусора шт. 1000
Хранение в резерве 

муниципального 
образования



РАЗДЕЛ II. ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
2.1. Автомобильный бензин АИ-92 т. 1,5 По договору 

(контракту)
2.2. Дизельное топливо т. 1
2.3. Масла и смазки кг. 50

РАЗДЕЛ III. СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
3.1. Щебень тыс. т од

По договору 
(контракту)

3.2. Цемент т. 0,8
3.3. Песок тыс.т 0,2
3.4. Плиты железобетонные дорожные шт. 10
3.5. Лес круглый куб.м 10
3.6. Лес пиленный куб.м 8
3.7. Гвозди шиферные т. 0,1
3.8. Проволока крепёжная т. 0,3
3.9. Пиломатериалы куб. м 2,4 Хранение в резерве 

муниципального 
образования

РАЗДЕЛ IV. ПРОДОВОЛЬСТВИЕ
4.1. Сахар кг. 150

По договору 
(контракту)

4.2. Консервы растительные кг. 10
4.3. Мясные консервы кг. 220
4.4. Масло растительное кг. 10
4.5. Консервы молочные кг. 20
4.6. Соль кг. 10
4.7. Чай кг. 1,0

РАЗДЕЛ V. МЕДИЦИНСКОЕ ИМУЩЕСТВО И ПРЕДМЕТЫ ПЕ1 
НЕОБХОДИМОСТИ

эв о и

5.1. Средства, используемые в качестве средств индивидуальной защиты 
органов дыхания (маски)

шт. 1000 Хранение в резерве 
муниципального 

образования

5.2. Дезинфицирующие средства кг. 125 Хранение в резерве 
муниципального 

образования

5.3. Мыло хозяйственное шт. 50 По договору 
поставки



5.4. Одеяло шт. 100 По договору 
поставки

5.5. Подушка шт. 100 По договору 
поставки

5.6. Матрас шт. 100 По договору 
поставки

5.7. Простыня х/б шт. 100 По договору 
поставки

5.8. Наволочка х/б шт. 100 По договору 
поставки

5.9. Пододеяльник х/б шт. 100 По договору 
поставки

5.10. Полотенце х/б шт. 100 По договору 
поставки

5.11. Кровати (раскладушки) шт. 100 По договору 
поставки

5.12. Спички кор. 50 По договору 
поставки

5.13. Свечи хозяйственные шт. 1000 По договору 
поставки

5.14. Коллективная аптечка для оказания первой помощи на 50 человек шт. 50 Хранение в резерве 
муниципального 

образования


